
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/05882 

 Del: 24/08/2022 

 Esecutivo Da: 24/08/2022 

 Proponente: Direzione Risorse Finanziarie 

 

OGGETTO: 

acquisto buste e cartoline verdi da poste italiane per atti giudiziari da notificare

 

LA DIRETTRICE

Viste:

•la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto 

"Documenti  di  programmazione  2022/2024:  approvazione  note  di  aggiornamento  al 

Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 

allegati”.

•la Deliberazione della Giunta Comunale n° 2022/209 del 17 maggio 2022   avente ad 

oggetto:  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024”  e  che  con  il  medesimo  atto  i 

responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che

si rende necessario l’acquisto di un quantitativo minimo di buste e cartoline verdi per 

atti giudiziari stimato in 1000 pezzi per ciascun tipo, per la notifica di quegli atti che non 

è possibile inviare tramite spedizioni massive o che sono tornati indietro da precedente 

spedizione, da parte degli uffici del servizio entrate e riscossione coattiva, 

RILEVATO che

Pag. 1 di 4 DD/2022/05882



L’acquisto di detto materiale è possibile solo presso Poste italiane spa per un importo di 

Euro 95,30 compreso IVA come da modulo allegato  al presente atto;

l'importo suddetto risulta essere congruo;

l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art 36 comma 2 lettera 

a del D.Lgs 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto;

Preso atto delle modifiche legislative intervenute in materia di affidamenti sotto-soglia 

contenute nell’art.  articolo  51,  comma 1 del  DL 77/2021 che modifica le precedenti 

disposizioni dall’articolo 1 comma 1 del DL 76/2020 convertito in legge 120/2020;

Accertata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria tramite DURC con scadenza 

11/10/2022 

Il codice CIG assegnato è   ZC33786911

Considerato  che  il  RUP  della  presente  procedura  è  la  dr.ssa  Francesca  Cassandrini  

Direttrice  della  Direzione  risorse  finanziarie  che  dichiara  di  non  incorrere  in  alcun 

conflitto  di  interesse nei  confronti  dell’oggetto dell’affidamento ai  sensi  dell’art.6  bis 

della L. 241/90

Considerato che il pagamento della fornitura deve essere effettuato in unica soluzione 

nell’Anno 2022 in  seguito  alla  consegna  del  materiale,  30gg dopo l’emissione  della 

relativa fattura che dovrà essere in formato digitale e riportare i seguenti dati:

Codice IPA   6M39DS 

CIG ZC33786911

VISTI:

– il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

– l’art.51, comma 1 del DL 77/2021;

– il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile; 

– gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

– le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Pag. 2 di 4 DD/2022/05882



– l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

– l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze;

– la Linea guida ANAC n. 4 relativa alle procedure di affidamento di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria ex art.36 D.Lgs. 50/2016;

–  il  Decreto  del  Sindaco  n.85  del  31.10.2019  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 

Sottoscritta l’incarico di Direttrice della Direzione Risorse Finanziarie ; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano:

di acquistare n. 1000 buste e n. 1000 cartoline di avviso di ricevimento per atti giudiziari 

da Poste Italiane spa cod. fisc. 97103880585 (cod.ben.20588) ;

di imputare la spesa complessiva di Euro 78,11 + iva 22% 17,19 per un totale di Euro 

95,30  sul capitolo 45265 esercizio 2022 che presenta la necessaria disponibilità, 

assumendo il seguente impegno di spesa “acquisto buste e cartoline verdi per atti 

giudiziari”

 

 

 

 

Pag. 3 di 4 DD/2022/05882



ALLEGATI INTEGRANTI

modulo-vendita-stampati-assicurate-atti-giudiziari-rag(8).pdf - 

b8fd23f70180505a007e47cbdd36599223f8ff6115bf72039a3ac78776921046

Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Davide Zent

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 45265 2022/6901 € 95,30
20588 - POSTE 

ITALIANE S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile (Delegato)

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/05882


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/05882

